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Szanowny Panie Inspektorze, 

 

W związku z powtarzającymi się niekompetentnymi wypowiedziami 

pracowników wojewódzkich SANEPID-ów prosimy o przeszkolenie osób 

zatrudnionych w ramach struktury Państwowej Inspekcji Sanitarnej w zakresie 

wiedzy o łuszczycy. Liczymy, Ŝe uda się w ten sposób uniknąć powtarzania 

przez nich nieprawdziwych informacji. 

W wypowiedziach medialnych osoby upowaŜnione przez wojewódzkie 

Sanepidy w Bydgoszczy (marzec 2009, Ekspress Bydgoski) i w Szczecinie 

(23.02.2010 - wywiad dla Radia Zet) podawały jako przykład choroby 

zakaźnej łuszczycę.  

Takie wypowiedzi są nieodpowiedzialne i czynią wielką krzywdę 

osobom chorym, odstręczając od nich ludzi, którzy wierzą słowom 

przedstawicieli instytucji faktycznie odpowiedzialnej między innymi za ochronę 

ludności państwa przez chorobami zakaźnymi.  

 

ŁUSZCZYCA to NIEZAKAŹNA ogólnoustrojowa choroba przewlekła. 

Objawy jej widoczne są na skórze. 

Dokucza choremu nie stwarzając zagroŜenia epidemią. 

W Polsce choruje na nią około 800 tysięcy ludzi. 

 

Przez niedoinformowanie społeczeństwa lub dezinformację ludzie  



 

 

 

chorzy na łuszczycę (juŜ skrzywdzeni przez naznaczenie chorobą przewlekłą, 

nieuleczalną, często szpecącą)  spotykają się z wieloma nieprzyjemnymi i 

utrudniającymi im Ŝycie sytuacjami. Szczególnie dotyka to ludzi młodych, 

pragnących normalnie układać sobie przyszłość. 

W ramach rekompensaty za wyrządzane przez Pańskich podwładnych 

szkody, prosimy o spowodowanie nagłośnienia informacji o NIEZAKAŹNYM 

CHARAKTERZE ŁUSZCZYCY. Proszę wspomóc nas, Stowarzyszenie 

reprezentujące chorych,  w informowaniu o tym społeczeństwa. Sądzimy Ŝe 

wystąpienia medialne pracowników związanych ze słuŜbami sanitarnymi w 

ramach Państwowej Inspekcji Sanitarnej mogłyby zawierać taką informację. 

W załączeniu przesyłamy materiały informacyjne o chorobie. Jeśli 

byłyby potrzebne w większej liczbie to z przyjemnością doślemy. 

 

                 Z powaŜaniem 

 

                                                                                            Wojciech S. Wilkowski 

       Prezes OSChnŁ „Psoriasis” 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

1. Minister Zdrowia 

2. Rzecznik Praw Pacjenta 

3. Sejmowa Komisja Zdrowia 

4. Krajowy Konsultant ds. Dermatologii 

 
 


